
JORNAL OFICIAL DA FUERN Mossoró, 30 de Abril de 2024
Ano VI  | Nº 588JOUERN

Agência  de Comunicação da UERNFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 12

Portaria-SEI Nº 212/2024 
Nomear membros do Fórum Integrado de Ensino das Licenciaturas – FIEL do Curso de 
Matemática do Campus Avançado de Patu – CAP/UERN. 

A Diretora do Campus Avançado de Patu, no uso de suas atribuições Legais, Regimentais 
e Estatutárias; 
CONSIDERANDO a Resolução Nº 56/2013-CONSEPE; 
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 33/2024/UERN - CAP - DME/UERN - CAP, de 25 
de abril de 2024; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para a composição do Fórum Integrado de Ensino das Licenciaturas do 
Curso de Matemática do Campus Avançado de Patu os seguintes membros: 
I - Roberto Mariano de Araújo Filho, Representante do Núcleo Docente Estruturante do 
curso; 
II - Francinário Oliveira de Araújo, Coordenador de Estágio do curso e Supervisor de Estágio 
do curso; 
III - Francisca Edilma Braga Soares Aureliano, Coordenadora de Estágio de Unidade do CAP 
(Licenciaturas); 
IV - Matson de Oliveira Silva, membro titular representante discente do curso; 
V - Fernando Josimar de Lima Capistrano, membro suplente representante discente do 
curso. 
Art. 2º - Revogar a Portaria-SEI nº 424, de 20 de setembro de 2022. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Patu, 29 de abril de 2024. 
Profa. Dra. Claudia Maria Felício Ferreira Tomé. 
Diretora do Campus Avançado de Patu - CAP/UERN 
Portaria n° 924/2022-GP/FUERN. 

Portaria-SEI Nº 213
Dispõe sobre a Comissão Setorial de Avaliação Institucional (COSE), do curso 
Geografia do CAPF/UERN e dá outras providências.

A Direção do Campus Avançado de Pau dos Ferros – CAPF/UERN, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias,
CONSIDERANDO que a Comissão Setorial de Avaliação Institucional é responsável por 
analisar as atividades acadêmicas dos cursos de graduação do Campus Avançado de Pau 
dos Ferros (CAPF);
CONSIDERANDO os autos do Processo SEI nº 04410208.000334/2024-16, que contém 
solicitação do Departamento de Geografia do CAPF/UERN, através do Memorando nº 
23/2024/UERN - CAPF - DGE/UERN - CAPF (Id. 26242323), para expedição de nova Portaria 
dispondo sobre a Comissão Setorial de Avaliação Institucional (COSE) do curso Geografia 
do CAPF/UERN;
CONSIDERANDO a deliberação da plenária do curso, conforme Ata (Id. 26246376),

RESOLVE:
Art. 1º – Designar os membros indicados pelo Departamento de Geografia, para comporem 
a Comissão Setorial de Avaliação Institucional (COSE), do curso de Geografia, do Campus 
Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), conforme especificado abaixo.
Comissão Setorial de Avaliação Institucional - COSE:
Prof. Dr. Agassiel de Medeiros Alves - Coordenador;
Prof. Dr. Franklin Roberto da Costa - Docente;
Eliane Maria de Oliveira - Técnica Administrativa;
Francisco Elias Pereira Júnior - Discente.
Art. 2º - Fica revogada a Portaria-SEI Nº 514, de 10 de outubro de 2023 (Id. 22724812).
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Pau dos Ferros, 29 de abril de 2023.
Profa. Dra. Sidneia Maia de Oliveira Rego
Vice-Diretora do Campus Avançado de Pau dos Ferros - CAPF/UERN
Portaria n° 1444/2023-GP/FUERN 


